ad Istulam sitam, distantemque a Lublin 18 miliaribus.

5 Poloniza, ad fluvium Czerna: in quo nobilissimi pisces, quos vulgo Lachs appellant, capiuntur.

Civitatem novam Cortzin appellatam, oppidum cum castro murato.

10 Admonet me hic locus rei prodigiosae, & pene incredibilis, quam minime praetereundam esse putavi. Cum quodam tempore ex Lithvania redirem per hanc regionem, incidi in hominem apud Polonos primarium Martinum Svuorovuski: qui me multis precibus invitatum, in domum suam deduxit, ibique quam lautissime habuit.

20 Dumque, ut fit, familiariter multis de rebus colloqueremur, narravit idem mihi, virum quendam nobilem cognomento Pierstinski, quo tempore Sigismundus rex circa Borysthenem belligeraretur, graviorem armaturam equestrem indutum, sub ipsa usque 25 genua, inter Smolensko & Dobrovnam ingressum Borysthenem, ibique ab equo rabie correpto, in medium flumen abreptum & excussum esse. & cum diu non comparuisset, ac 30 plane pro perduto & deplorato habitus esset, subito sub aquis in ripam egressum esse, ipso rege Sigismundo & eius exercitu tribus fere hominum millibus inspectantibus. Etsi vero 35 autoritate hominis movebar, tamen

auch die Stat ungemauert achtzehen meyl.

Gehn Polonitza ain Stätle an dem wasser Czerna / darin man guette Laxn fecht / 40 die man auch am Lufft on allen Rauch und Saltz truckhnet / und ungepraten oder ungekhocht isst / vasst guet /

furt gehn der Neustat Cortzin / das Schloß ist gemauert / und wol erpaut / dabey ain guet Polnisch Stätle / 45

- cum difficilia creditu dicere visus
 esset, evenit, ut eodem die ipso,
 Martino comitante, huc ad novam
 civitatem Corczin perveniremus: ubi
 5 tum vir summa apud Polonos digni-
 tate, Christophorus Schidlovueczki
 castellanus Cracovuiensis, & eius-
 dem loci Capitaneus, agebat. Ibi cum
 idem me splendidissimo convivio
 10 cum multis aliis clarissimis viris ex-
 cepisset, recurrente narrationis illius
 de Pierstinski memoria, non potui
 mihi temperare, quin de ea men-
 tionem facerem: quod sane perop-
 15 portune accidit. Nam hoc non tan-
 tum conviviae ipsi, etiam regem ip-
 sum tanquam oculatum testem citan-
 tes, confirmarunt: sed aderat in eo-
 dem convivio ipsemet Pierstinski,
 20 qui casum hunc suum ita exposuit, ut
 pro credibili haberi possit. Dixit au-
 tem, quod equo excussus ter se extu-
 lerit supra aquas: atque ibi venisse
 sibi in mentem, quod ante dici
 25 audivisset, pro perduto habendum
 esse eum, cui non succuritur, cum
 tertio effertur. Itaque se oculos ape-
 ruisse, atque ita sublata altera manu
 esse progressum, ceu signo dato, ut
 30 ei subveniretur. Rogatus autem, an
 hausisset aquam? bis se hausisse,
 respondit. Haec ut audita mihi sunt,
 ita aliis narrata volo. Sed nunc ad
 continuandum iter meum revertor.
- 35 Prostvuitza, ubi optima cervisia
 coquitur. indeque
- Cracovuiam, caput regni, sedem
 regalem, ad Istulam sitam, 18 milia-
 ribus a Sandomir distantem,
- und gehn Prostwitz / da man das Pier 40
 / so in Poln ain grossen namen hat /
 preut /
 Dan gehn Craccau daher von Sando-
 mir sein achtzehen meyl.